substantia: ita nec substantia corporis Christi. Non tamen substantia corporis Christi est subiectum illarum dimensionum: sicut erat substantia panis. Et ideo substantia panis ratione suarum dimensionum localiter erat ibi: quia comparabatur ad locum illum mediantibus proprijs dimensionibus: substantia autem corporis Christi comparatur ad locum illum mediantibus dimensionibus alienis, ita quod econverso dimensiones propriae corporis Christi comparantur ad locum illum mediantibus substantia, quod est contra rationem corporis locati. Vnde nullo modo corpus Christi est in hoc sacramento localiter.

AD PRIMVM ergo dicendum, quod corpus Christi non est in hoc sacramento diffinitive: quia sic non esset alibi quam in hoc altari, ubi conficitur hoc sacramentum, cum tamen sit in caelo in propria specie. Et in multis alijs altaribus sub specie sacramenti. Similiter etiam patet, quod non est in hoc sacramento circumscriptione: quia non est ibi secundum commensurationem propriae quantitatis: ut dictum est. Quod autem non est extra superficiem sacramenti, nec est in alia parte altaris: non pertinet ad hoc quod sit ibi diffinitive, vel circumscriptione: sed ad hoc quod incipit ibi esse per consecrationem et conversionem panis et vini: ut supra dictum est.

AD SECUNDVM dicendum, quod locus ille in quo est corpus Christi non est vacuum: nec tamen proprie est repletus substantia corporis Christi, quae non est ibi localiter, sicut dictum est: sed est repletus speciebus sacramentorum, quae habent replere locum, vel propter naturam dimensionum, vel saltem miraculose: sicut et miraculose subsistunt per modum substantiae.

AD TERTIVM dicendum quod accidentia corporis Christi sunt in hoc sacramento (sicut supradictum est) secundum realem concomitantiam: et ideo illa accidentia corporis Christi sunt in hoc sacramento, quae sunt ei intrinseca. Esse autem in loco est accidens

per comparationem ad extrinsecum continens: Et ideo non oportet, quod Christus sit in hoc sacramento sicut in loco.

IN HOC articulo, s. ponit Dicitur Thomas conclusione unam in calce corporis articuli: quae sic habet. Nullo modo corpus Christi est in Eucharistia localiter. Haec probatur in argumento in contra: quia locus & locatum sunt aequalia. 4. phys. Sed locus ubi est corpus Christi in Eucharistia: est multo minor quam Eucharistia. Ergo corpus Christi non est in hoc sacramento sicut in loco. SECUNDO. Corpus Christi non est in Eucharistia secundum proprium modum quantitatis dimensionum: sed per modum substantiae. At omne corpus locatum est in loco secundum modum quantitatis propriae dimensionum. Ergo corpus Christi non est in hoc sacramento sicut in loco.

SECUNDA conclusio est. Corpus Christi est in hoc sacramento per modum substantiae, nempe, eo modo quo substantia a dimensionibus continetur. Haec probatur. Substantia corporis Christi succedit substantiae panis in hoc sacramento. Ergo sicut substantia panis non erat sub suis dimensionibus localiter, sed per modum substantiae: ita nec substantia corporis Christi.

TERCIA conclusio est. Substantia corporis Christi non est subiectum illarum dimensionum panis: sicut erat substantia panis. Ex hac tertia conclusione infert. S. Th. duo. Primum est, quod substantia panis erat localiter sub suis speciebus: quia comparatur ad illum locum mediantibus proprijs dimensionibus. Secundum est, quod substantia corporis Christi non est ibi localiter: quia comparatur ad illum locum mediantibus alienis dimensionibus. Vnde econverso dimensiones corporis Christi propriae comparantur ad locum sacramenti mediante substantia, quod est contra rationem corporis locati.

RURSUS in solutione ad. 1. ponit doctor aliam propositionem: quae sic habet. Corpus Christi non est in Eucharistia circumscriptione nec diffinitive. Et 1. p. q. 52. ar. 2. & in. 4. d. 10. q. 1. ar. 3. q. 2. declarat quid est esse in loco diffinitive & circumscriptione: & hic ad primum argumentum. Et in omnibus locis dicit quod illud dicitur esse diffinitive in loco, quod sic est in aliquo: ut ex natura existendi ibi repugnet esse alibi. Et illud est circumscriptione in loco, quod est in loco per commensurationem propriae quantitatis in ordine ad locum: ita quod est tale locatum aequale loco. Et quia corpus Christi nullo horum modorum est in Eucharistia: quia ex natura modi existendi ibi, non repugnat esse alibi, nempe in caelo, & in alijs sacramentis Eucharistiae, ideo non est diffinitive ibi. Et quia corpus Christi non est ibi aequale loco: ideo non est ibi circumscriptione.

EX quibus constat, quod corpus Christi non est in sacramento sicut in loco, vel localiter: licet sit in loco in

Dubium
vnicum.

loco in quo est hostia vere & realiter. Nec hoc negat. S. Th. sed solū negat, quod sit ibi localiter.

DVBITATUR circa solutionē ad. 3. an accidentia relativa corporis Christi sint etiā in sacramento. Videtur quod non: quia ita dicit. S. Th. quod esse in loco non convenit Christo in sacramento, licet conveniat in coelo: quia esse in loco convenit Christo in ordine ad extrinsecū. Ergo ita est dicendum de alijs respectivis.

SED contra. Accidentia respectiva subiectantur in corpore Christi, sicut absoluta. Ergo etiam sunt in sacramento sicut absoluta.

SECUNDO. Si quis est similis in vno loco, est & in alio: & si quis est pater in vno loco est etiam in alio. Ergo ita dicendum est de corpore Christi: quod si est simile in coelo est etiā in Eucharistia. **P**ROPTER hæc argumenta est notandū, quod inter Philosophos & Theologos dubitatur, an relationes sint accidentia realiter distincta à subiectis suis: ita quod sint distinctæ qualitates. Et quidam dicunt quod ita: & quidam quod nō, sed quod sunt modi & habitudines rerum.

ET tunc dicendum est, quod tenendo relationes esse accidentia realiter distincta à subiectis, fatendum est (sicut de absolutis) quod etiam sunt qualitates subiectivæ in suis fundamentis: & illæ res, ut sic, etiam sunt in corpore Christi in sacramento, quo ad entitatem ipsarum relationum: ut vbi (id est esse in loco) quod est accidens distinctū ab alijs, quod accidens si quis habet hic etiam habet Romæ si illic ponatur. Sed illud accidens nō denominat Romæ sicut hic: quia hic denominat esse Conimbricæ & non Romæ. Si autem quis teneat quod relationes non sunt sic entitates distinctæ à suis fundamentis dicendum est, quod non sunt ubicūque est fundamentum. Et ego ita credo relationes non distingui à suis fundamentis, sicut res à re: ideo dico, quod relatio quæ ab extrinseco convenit corpori Christi in coelo, non est in sacramento: sicut esse in loco, quod etiam dicit. S. Th. Aliæ autem quæ ei ab intrinseco conveniunt, sunt in sacramento.

SED est notandum, quod. S. Th. non ponit illā distinctionem, quā ponunt alij, de accidentibus absolutis & relativis: sed dicit de accidentibus intrinsecis & extrinsecis. Esto enim esset accidens absolutum si esset extrinsecū corpori Christi nō esset in sacramento. Nec negaret. S. Th. quin Christus sit filius Dei, & beatæ virginis in sacramento: quia illæ relationes conveniunt ei ab intrinseco.

POSSUMVS etiam dicere, quod sunt aliqua accidentia quæ nō possunt conservari nisi in certo loco: & illa non sunt alibi, esto res cuius sunt accidentia sit alibi: ut est esse in tali loco. a. vel. b.

EX dictis sequitur quod corpus Christi nō tangitur à speciebus panis: quia est ibi per modum substantiæ: & ad tantum requiritur localis & situationalis unio, & quod accidentia illa inhæreant illi subiecto, quæ accidentia panis nō faciunt respectu

corporis Christi. Vnde sicut angelus vel substantia spiritualis non tangitur à loco in quo est: ita nec corpus Christi à speciebus panis.

Articul. sextus.

Vtrum corpus Christi sit mobiliter in hoc sacramento.

D SEXTUM sic proceditur. Videtur quod corpus Christi sit mobiliter in hoc sacramento. Dicit enim philosophus in. 2. topicorum, quod motis nobis moventur ea quæ in nobis sunt. Quod quid est verum etiā de speciali substantia anime. Sed Christus est in hoc sacramento: ut supra habitū est. Ergo moventur ad motum ipsius.

PRÆTEREA. Veritas debet respondere figuræ. Sed de agno paschali, qui erat figura huius sacramenti, nō remanebat quicquā usque mane: sicut precipitur Exodi. 12. Ergo nec etiā si hoc sacramentū reseruetur in crastinū, erit ibi corpus Christi. Et ita nō est immobiliter in hoc sacramento.

PRÆTEREA. Si corpus Christi remaneat sub hoc sacramento etiā in crastinū, pari ratione remanebit & per totum sequens tempus: nō enim potest dici quod desinat ibi esse cessantibus speciebus: quia esse corporis Christi non dependet à speciebus illis. Non autem remanet sub hoc sacramento Christus per totum tempus futurum. Videtur ergo quod statim in crastino, vel post modicum tempus, desinat esse sub hoc sacramento. Et ita videtur quod Christus mobiliter sit in hoc sacramento.

SED contra impossibile est idem esse motū & quietum: quia sic contradictoria verificarentur de eodē. Sed corpus Christi in caelo quietum residet. Non ergo est mobiliter in hoc sacramento.

RESPONDEO dicendū, quod cum aliquid est unū subiecto, & multiplex secundum esse, nihil prohibet secundū aliquid mo-

ueri,

ueri, & secundū aliquid immobile permanere: sicut corpori est aliud esse albū, & aliud esse magnū: unde potest moueri secundum albedinē, & permanere immobile secundū magnitudinem. Christo autem non est idem esse secundum se, & esse sub hoc sacramento: quia per hoc quod dicimus ipsum esse sub hoc sacramento, significatur quaedam habitudo eius ad hoc sacramentū. Secundū igitur hoc esse non mouetur Christus per se secundum locū sed solum per accidens. quia Christus nō est in hoc sacramento sicut in loco: sicut prae dictū est. Quod autem non est in loco nō mouetur per se in loco: sed solum ad motū eius in quo est. Similiter autem nec per se mouetur, secundum esse quod habet in hoc sacramento, quacunque alia mutatione: puta quantū ad hoc quod desinat esse sub hoc sacramento: quia illud quod de se habet esse indeficiens, nō potest esse deficiendi principiū: sed alio deficiente hoc desinit esse in eo: sicut Deus cuius esse est indeficiens & immortale desinit esse in aliqua creatura corruptibili, per hoc quod creatura corruptibilis desinit esse. Et hoc modo cum Christus habeat de se esse indeficiens & incorruptibile, non desinit esse sub hoc sacramento, neque per hoc quod ipsum desinat esse, neque etiam per motum localem sui (ut ex dictis patet) sed solū per hoc quod species huius sacramenti desinūt esse. Vnde patet, qđ Christus, per se loquendo, immobiliter est in hoc sacramento.

AD PRIMVM ergo dicendum, quod ratio illa procedit de motu per accidens: quo ad motū nostrū mouetur ea quae in nobis sunt. Aliter tamē ea quae per se possunt esse in loco sicut corpora: et aliter ea quae per se nō possunt esse in loco, sicut formae & spirituales substantiae. Ad quem modū potest reduci, quod dicimus Christum moueri per accidens secundum esse quod habet in hoc sacramento, in quo non est sicut in loco.

AD SECVNDVM dicendum, quod hac ratione moti videntur fuisse quidam, ponentes, quod corpus Christi non remanet

sub hoc sacramento, si in crastinū reseruetur. Contra quos Cyrillus dicit. Insaniūt quidā, dicentes mysticā benedictionē cessare a sanctificatione, si quae eius reliquiae remanserunt in diem subsequenter: nō enim mutatur sacramentum corpus Christi, sed virtus benedictionis et viuificatiua gratia, iugis in eo est: sicut etiam omnes aliae cōsecrationes immobiliter manent permanentibus rebus cōsecratis, propter quod non iterantur. Veritas autem licet figurae respondeat, tamen figura non potest eam adaequare.

AD TERTIVM dicendum, quod corpus Christi remanet in hoc sacramento non solum in crastinū, sed etiā in futurū quousq̄ species sacramentales manēt. Quibus cessantibus, desinit esse corpus Christi sub eis non quia ab eis dependeat, sed quia tollitur habitudo corporis Christi ad illas species: per quē modum Deus desinit esse dominus creature desinentis.

IN HOC sexto articulo sunt tres conclusiones signatae à S. Th. Prima est. Christus mouetur secundum esse, quo est in sacramento per accidens. Probatur. Christus non est in hoc sacramento, sicut in loco: ut in articulo precedenti dictum est. At quod nō est localiter in loco, nō mouetur per se in loco: sed solum ad motum eius in quo est. Ergo Christus in sacramento solum mouetur per accidens ad motū hostiae in qua est.

SECVNDA conclusio est. Christus secundum esse, quod habet in sacramento non mouetur per se aliqua alia mutatione, à motu locali. Probatur. Illud quod de se habet esse indeficiens, non potest esse deficiendi principium: sed solū desinit esse in alio ad defitionē illius in quo est. Sed Christus habet de se esse indeficiens & incorruptibile. Ergo non desinit esse per se in hoc sacramento: nec per hoc quod ipse desinat esse, nec per hoc quod per se moueatur localiter & recedat à sacramento: sed solū desinit esse ibi in sacramento per hoc quod hostia vel species panis, quae ibi erant desinant esse.

TERTIA conclusio quae sequitur ex praedictis conclusionibus est. Per se loquēdo Christus immobiliter est in hoc sacramento Eucharistiae.

SED contra primam conclusionem arguo hoc modo. Impossibile est, quod idem sit motum & immotum. Sed Christus est immotus: ut dicit. 3. conclusio Ergo nō mouetur etiā de per accidens: quia sequerentur contradictoria vera: cū moueretur, & non moueretur.

AD

AD HOC respondet doctor in fronte articuli, non esse in conueniens, quod aliquid sit immotū secundum proprium suum esse, & secundū propriam modum essendi: & sit motum secundum aliud esse, quod habet in ordine ad aliud. Vnde Christus secundum proprium esse non mouetur: sed secundum esse, quod habet in sacramento, mouetur per accidens.

NOTA tamen, quod non valet cōsequutio. Mouetur per accidens. Ergo mouetur. Sed valet. Mouetur per se. Ergo mouetur. Vnde hæc simpliciter est vera. Christus est immotus, aut Christus non mouetur. Et hæc est simpliciter falsa. Christus mouetur.

EX HIS dictis, & ex solutione ad secundum, & tertium argumentum sequitur, quod Christi corpus manet in Eucharistia, quandiu manent species panis: vbi cūq; species maneant, siue in stomacho, siue in loco decenti, siue indecenti: & hoc ex lege Christi, qua tandiu voluit, corpus suū manere sub speciebus panis, ex vi cōsecrationis, quādiu ipsæ species manserint. Marfilus. q. 7. 4. ar. 3. dubio. 5. tenet etiam conclusiones. S. Thomæ.

Dubium
primum.

DUBITATUR prius circa primam cōclusionem, a quo moueatur per accidens corpus Christi in sacramento, eo modo quo dicit. S. Thomas. An a sacerdote, vel illo qui mouet hostiam, vel an a solo Deo.

AD HOC dicit Scotus. d. 10. q. 6. cōclusionem. 4. quod nulla creatura potest mouere corpus Christi in sacramento: sed quod ipse Christus mouet se in sacramento. Probat prius. Quia non est ibi modo, quo possit attingi a creatura. Ergo. &c. Ad hoc tamen dico, quod de per se verum est, de per accidens nego.

SECUNDO arguit sic. Quando aliquid voluntarie iungitur altero, & non necessitate aliqua naturali, illud quod sic coniungitur non mouetur ad motum alterius: nisi ab illo qui voluntarie sic se coniunxit altero moto. Sed corpus Christi voluntate Dei ponitur in sacramento, & non coniunctione necessaria naturali. Ergo non potest corpus Christi moueri a creatura quæ mouet species panis.

CONFIRMAT hoc ipsum exēplo angeli, qui voluntarie se applicat lapidi vel ligno. Ille homo qui tunc mouet lapidem, non mouet angelū, sed ipse angelus se mouet ad motum lapidis, vel manet & non vadit cū lapide. Ad hoc dico, quod nō est simile: quia ille qui voluntarie se applicat alteri non necessitatur ex lege aliqua vt ibi maneat. At corpus Christi ex lege cōsecrationis, non potest a speciebus recedere, quādiu manent species: vt diximus.

SCOTVS igitur conuenit cum. S. Thomæ, in hoc quod dicit, quod corpus Christi mouetur de per accidens ad motum hostiæ: sed differt ab illo in hoc quod dicit, hoc non fieri a creatura mouente species, sed a Deo. Sanctus Thomas verò di-

cit, quod mouetur corpus Christi, ab eo qui mouet species: quia iam ex miraculo cōsecrationis, corpus non potest recedere a speciebus, quandiu manent species: vnde dicendum est quod mouetur ab illo, qui mouet species.

DVRANDVS autē. 4. d. 10. q. 3. dicit, quod corpus Christi nullo modo mouetur in sacramento, nec de per se, nec de per accidens, nec a Deo, nec a creatura. Probat prius. Quia illud quod est in alio per quendam ordinem non mouetur ad motū alterius. Sed corpus Christi est in sacramento per ordinē ad species (vt ipse tenet, & nos supra disputauimus.) Ergo nō mouetur ad motū specierū. SECUNDO. Quia sequeretur, quod Christus moueretur motibus contrarijs. Contingit namq; quod quando vnus sacerdos eleuat sacramentū alius simul trahit deorsum. Ergo mouetur motibus contrarijs.

TER TIO. Quia eadem ratione esset dicendū, qd corpus Christi frāgitur: quia frāgitur hostia. HIS non obstantibus, opinio sancti Thomæ est verior, clarior, & communior. Nam cōmuniter doctores in. 4. d. 10. tenent cum. S. Thomæ, quod corpus Christi in sacramento mouetur de per accidens ad motū hostiæ, & mouetur a sacerdote.

ET probatur. Quia sacerdos comedit corpus Christi, & bibit sanguinem. Sed hoc nō potest fieri nisi per motum. Ergo sacerdos ad motum hostiæ mouet corpus Christi.

PRO quo magis declarando, nota, quod corpus Christi in Eucharistia habet quandā connexionem cum speciebus: quia corpus Christi cōtinetur a speciebus, & est lex Dei, quod quādo moueretur species, moueretur & corpus Christi. Ideo simpliciter est concedendum, quod ad motū hostiæ mouetur corpus Christi: sicut est lex naturalis, quod ad motū subiecti moueātur & accidentia, vel econtra, ad motum accidentium moueatur subiectum. Itaque talis est colligātia inter corpus Christi & species sacramētales, quod ad motum earum moueatur per accidens corpus Christi. Et sicut corpus Christi mouetur ad motū specierum: ita mouetur a motore earum, & cum cōcursu Dei generaliter ita quod licet Christus secundū humanitatē nollet moueri, moueretur ad motum hostiæ propter legem Dei. Et si Deus oppositum nūc veller, esset mutare priorem legem.

SED quid est dicere, quod corpus Christi mouetur per accidens, & nō de per se? Dico, quod est dicere, quod nō mouetur motu, qui sit in ipso corpore Christi: sed motu, qui est in speciebus. Vel mouetur per accidens: quia mouetur ad motū specierum, & non per se: quia si species non moueretur, non moueretur sanctum illud corpus.

ET tūc ad argumenta in oppositū, facile est respondere. Ad primū argumentū Scoti iā diximus. AD secundum dico, quod verū est, connexionē illā corporis Christi cum speciebus, voluntariā esse, id est, per voluntatē Dei: quia Christus volēs fecit

fecit legē, qđ corpus suū in Eucharistia ponere-
tur. Sed postquā ponitur: est lex, quod nō recedat
quādiū sūt species. Et esto Christus dormiret, &
nō haberet nūc nouā volitionē ad ponēdū corpus
suum ibi: poneretur nihilominus ad consecratio-
nem sacerdotis ex lege Dei. Et ita esto Christus
in hostia consecrata dormiret, & non haberet no-
uā volitionem: moueretur ad motum hostiæ.

ET confirmatur: quia cōmuniter dicimus, quod
sacerdotes eleuāt corpus domini. Quod nō esset
verum, si ad motū specierum nō moueretur cor-
pus Christi ab ipsis sacerdotibus: quia eleuatio
est quidam motus.

AD argumenta autem Durandi dico. Ad pri-
mū. s. quia illud quod est in aliud per quendā or-
dinem non mouetur ad motum alterius. & c. cō-
cedo. Nego tamen quod corpus Christi sit in spe-
ciebus solum per quendam ordinem: sed vere &
realiter: vt supra diximus, & præsius disputau-
mus contra Durandum.

AD secundum autem. s. quod mouetur motibus
contrarijs. & c. Concedo, quia est in pluribus lo-
cis, vt supra diximus de Petro existente Romæ,
& Parisijs. Et non est in conueniēs, quod mouea-
tur motibus contrarijs de per accidens, sicut per
accidens est in loco.

AD tertium nego, quod corpus Christi franga-
tur: sed sola quantitas panis frangitur, quæ nō in-
hæret corpori Christi. Ideo ad eius fractionem
non frāgitur corpus Christi, nec tangitur à quā-
titate panis.

SED contra nostram cōclusionem arguit Ma-
ior in. 4. d. 10. q. 6. Si species panis & vini moueā-
tur circulariter: tunc non mouetur corpus, nec
sanguis Christi. Ergo ad motum specierū, nō mo-
uetur corpus Christi. Antecedens probatur: quia
tunc corpus Christi eodem modo se habet se-
cundum se, in ordine ad se, & ad partes hostiæ
vel loci extrinseci.

AD hoc concedo totum. Sicut si cœlum haberet
animā, esto moueretur circulariter, vt mouetur:
nō moueretur anima: sed moueretur per accidēs,
si moueretur motu recto.

Dubium
secūdam. **D**VBITATVR secundo circa. 2. conclusio
nē. S. Thomæ, qua dicit, quod corpus Chri-
sti in sacramento non potest moueri alia muta-
tione: an corpus eo modo quo est in sacramento
possit alterari & alterare: vt illuminare, vel illu-
minari ab alio extrinsecō.

AD hoc dicit Maior in. 4. d. 10. q. 5. quod ita: nisi
Deus propter meritū fidei speciali modo impedi-
ret. Idem dicit Okam. Idem tenet Gabriel super
canonem lectione. 46. Sed hi non probant quæ
dicunt. Verior est igitur opinio. S. Thomæ, & a-
liorum tenentium, quod corpus Christi non po-
test alterari, nec alterare in sacramento ex modo
existendi ibi. Probatur, quia est ibi per modū sub-
stantiæ indiuisibiliter: sicut esset ibi vnus āgelus
& ad hoc quod posset alterari, & alterare, debe-

ret habere modum quantitatiū & extensum in
ordine ad locum, quod Christus ibi non habet.

DVBITATVR tertio circa illud, quod di-
cit. S. Thomas, quod corpus Christi nō de-
finit esse in sacramento. Quādiū permanet cor-
pus Christi in sacramento?

Dubium
tertium.

AD HOC respondet. S. Thomas hic ad tertium
argumentū, quod tandiū manet, quādiū manet
species panis aut vini, id est, tandiū manet corpus
Christi quādiū mansisset panis sub illis specie-
bus naturaliter, si panis ibi esset, sicut erat antea.
Et hoc vbicūque ponantur species, siue in altari,
siue in luto, siue in stomacho muris aut canis. Vn-
de male dicit Panormitanus & alij iure consul-
ti, quod si mus comedat hostiam cōsecratam, esto
maneant species in ventre muris, statim definit
esse corpus Christi ibi, quam primū tangitur ho-
stia à mure: quia benedictum Christi corpus nō
læditur, nec foedatur, esto species lædantur, &
sordifiant.

SED dubitatur quarto de quibus speciebus lo-
quatur diuus Thomas: quia ibi est quantitas,
calor, color, & sapor & c. an maneat corpus Chri-
sti quādiū manent omnes, & solum tunc quādo
manent omnes, aut quādiū manent aliqua, esto
alia corrumpantur.

Dubium
quartum.

AD HOC omnes Theologi cōmuniter dicunt,
qđ corpus Christi manet sub illis speciebus quā-
diū manent species sufficientes ad conseruandū
panem si ibi esset: & quādiū mansisset panis na-
turaliter loquendo: ita quod tādū manet ibi cor-
pus Christi, quādiū sunt species panis ad conser-
uandum panem naturaliter, si ibi esset. Nā si di-
ceres, quod oportet omnes qualitates manere, ad
hoc quod maneat corpus Christi: sequeretur, cū
sit ibi humiditas, seu calor, quæ facile deperdūtur
quod sic non mansisset ibi corpus Christi, illis de-
perditis, & essemus decepti, cum mansissent alie
species, quod non est dicendum. Nec potest dici,
quod sufficit, vt maneat vna sola qualitas, ad hoc
quod maneat ibi corpus Christi: quia cum vna
qualitate non esset panis. Ergo nec corpus Chri-
sti quod succellit loco panis. Ideo rationabilius
est dicere, quod quātum ad hoc habet ibi corpus
Christi leges panis: ita quod sit ibi cum illis spe-
ciebus, cum quibus naturaliter esset panis.

DVBITATVR quinto, quid fiat de corpore
Christi, quādo iā definit esse in sacramento.

Dubium
quintum.

AD hoc dicunt aliqui iure consulti, quod volat
in cœlū etiā quā primū species sunt in ore: sed hi
non probant. Ideo dico cū Theologis & cum. S.
Thoma hic, quod non definit esse: quia manet in
cœlo & in alijs sacramentis.

SECUNDO. Nec etiam volat in cœlum: quia
ibi est semper.

TERTIO dico, quod definit esse ibi in sacramē-
to: sicut cum amputatur digitus Petri, definit esse
ibi anima rationalis sine sui mutatione. Nec retra-
hit se intro: quia nō mouetur localiter, propterea
quod

quod digitus amputetur. Aliud exemplū adducit S. Thomas ad tertium. Sicut (inquit) Deus desinit esse in creatura per corruptionem creaturæ sine sui mutatione: ita corpus Christi in sacramento sine sui mutatione.

Dubium
sextum.

DUBITATUR sexto, an si corpus Christi esset præcise in hoc sacramento, desineret esse simpliciter corruptis speciebus.

DICO quod de lege nunc existenti, solum habetur, quod desineret esse hic in sacramento: nõ autem quod desineret esse simpliciter. Si illud daretur esset alia lex: aut dominus prouideret quid esset de illo, esset etiam tunc alia Theologia. Sed secundum hanc quam nunc habemus solum desinit corpus Christi esse in Eucharistia, per hoc quod species desinunt esse: & sine sui mutatione manet in alijs locis vbi antea erat.